
UCHWAŁA NR VI.9.2024 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie dopłaty do I grupy taryfowej w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków dla odbiorców 
usług z terenu Gminy Wieniawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 24 ust. 6 i art. 24g ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 757), w związku z Decyzją W.RZT.70.180.2024/8 Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
z dnia 04.11.2024 r. 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się dopłatę do I grupy taryfowej zbiorowego odprowadzania ścieków dla odbiorców usług 
z terenu Gminy Wieniawa na okres od 15.09.2024 r. do dnia 19.11.2024 r. w wysokości 6,90 zł do każdego 1  
m3 odprowadzonych ścieków. 

2. Ustala się dopłatę do I grupy taryfowej zbiorowego odprowadzania ścieków dla odbiorców usług 
z terenu Gminy Wieniawa na okres od 20.11.2024 r. do dnia 31.12.2024 r. w wysokości 5,14 zł do każdego 1  
m3 odprowadzonych ścieków. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr V.8.2024 Rady Gminy Wieniawa z dnia 30 października 2024 r. w sprawie dopłaty 
do I Grupy taryfowej w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków dla odbiorców usług z terenu Gminy 
Wieniawa. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67FF1215-5E32-4099-A832-23326FC4C232. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 
 

Cena za zbiorowe odprowadzania ścieków zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757) 

zatwierdzana jest przez organ regulacyjny - Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodraki Wodnej, 

 na podstawie wniosku złożonego przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne.  

Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie w dniu 7 maja 2021 roku zlożył wniosek taryfowy o 

zatwierdzenie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków  

na terenie Gminy Wieniawa. Organ regulacyjny Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodraki Wodnej w 

Warszawie w dniu 26 sierpnia 2021 roku zatwierdził taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Wieniawa na okres 3 lat. Decyzja  

nr WA.RZT.70.188.2021/5stała się ostateczna w dniu 31 sierpnia 2021 roku, z terminem obowiązywania od 

15 września 2021 roku.  

Cena w I grupie taryfowej odbioców w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków bytowych z 

gospodarstw domowych w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy ustalona została w wysokości 

12,40 zł netto plus obowiązujący w danym okresie podatek VAT od towarów  

i usług.   

W związku z przeciagającą się procedurą zatwierdzenia nowej taryfy na okres kolejnych trzech lat, 

zgodnie z art. 24g ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, 

dotychczasową taryfę stosowano do dnia wejścia w życie nowej taryfy tj. do dnia 19 listopada 2024 r. 

Nowa taryfa ustalono została na 3 lata decyzją W.RZT.70.180.2024/8 z dnia 4 listopada 2024 r. 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodraki Wodnej w Warszawie.  

Cena w I grupie taryfowej odbioców w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków bytowych  

z gospodarstw domowych w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy ustalona została  

w wysokości 10,64 netto plus obowiązujący w danym okresie podatek VAT od towarów  

i usług. 

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych  

lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług.  

W terminie od 15 września 2024 roku do 19 listopada 2024 roku zakłada się, że dopłatą objętych 

zostanie 6.073 m3 ścieków, co daje  sumę 41.903,70 zł  z budżetu Gminy Wieniawa. W  terminie od 20 

listopada 2024 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku dopłatą objętych zostanie 3.927 m3, co daje sumę 

20.184,78 zł z budżetu Gminy Wieniawa. Łącznie dopłatą objętych zostanie 10.000 m3 dostarczonych 

ścieków, na łączną kwotę 62.088,48 zł.  

W związku z podjęciem uchwały Mieszkańcy Gminy Wieniawa odprowadzający ścieki do 

kanalizacji obsługiwanej przez Zakład Usług Komunalnych w Wieniawie od dnia 15 września 2024 roku do 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67FF1215-5E32-4099-A832-23326FC4C232. Podpisany Strona 1



dnia 31 grudnia 2024 roku poniosą koszt za 1 m3 odprowadzonych ścieków w wysokości 5,50 zł netto + 

obowiązujący podatek VAT.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67FF1215-5E32-4099-A832-23326FC4C232. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI.9.2024 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-28T06:46:59+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




